
  

  

Kantonalverband Battasendas Grischun

Die Battasendas Grischun ist der Kantonalverband der Bündner Pfadfinderinnen und Pfadfinder.
Battasendas Grischun ist romanisch und heisst Pfadi Graubünden. In der Battasendas Grischun sind 13
Abteilungen mit rund 700 Mitgliedern. Die Battasendas Grischun ist Teil der Pfadibewegung Schweiz, der
grössten Jugendorganisation der Schweiz.

  kantonale Leitung

  
  

Kantonsleiter/in
Cielo
Tobias Boner
Seewiserstrasse 41
7212 Seewis-
Pardisla
079 368 55 04

Koala
Meret Wälchli
Scalettastrasse 44
7000 Chur
078 795 32 31

  

Programmgruppe
Biber-/Wolfsstufe

Wäschgi
Olivia Vetsch

Pfadistufe

Möbius
Mirco Gut

Piostufe

Taruga
Lea Coray

Roverstufe

Dextro
Nicolo Gianelli

 

Ausbildung/Betreuung
Betreuung Ausbildung

mailto:cielo@battasendas.ch
mailto:koala@battasendas.ch
mailto:wolfsstufe@battasendas.ch
mailto:pfadistufe@battasendas.ch
mailto:piostufe@battasendas.ch
mailto:roverstufe@battasendas.ch


Tweety
Alicia Hardegger

Venus
Tanja Schütz

  

Kommunikation
Scarnuz

 

Pilipala / Pyros
Loredana Tschenett /

Jeremias Wuttge

IT / Website

Xippo
Linus Camenisch

Medien

Karibu
Livia Benesch

  

Prävention

mailto:betreuung@battasendas.ch
mailto:ausbildung@battasendas.ch
mailto:scarnuz@battasendas.ch
mailto:webmaster@battasendas.ch
mailto:medien@battasendas.ch


Flio
Nora Gianelli

  

Helpline

Was ist die Battasendas-Helpline?

Die Battasendas-Helpline ist ein Team von erfahrenen Rovern, zusammengesetzt aus Mitgliedern
der kantonalen Leitung und des kantonalen Vorstandes.
Die Battasendas-Helpline unterstützt und berät dich in aussergewöhnlichen Situationen im
Pfadialltag.
Die Battasendas-Helpline verfügt über Kontakte zu Juristen, Psychologen und weiteren
Fachkräften, welche bei Bedarf beigezogen werden können.
Die Battsendas-Helpline arbeitet bei Bedarf eng mit dem AL, Coach und/oder Abteilungs-
Kommitee zusammen.
Die Battasendas-Helpline steht allen Wölfen, Pfadis, Pios, Rovern, Eltern und Abteilungs-
Kommitees zur Verfügung.

Am besten speicherst du als Rover der Battasendas Grischun direkt folgenden Eintrag auf deinem Handy
ab:

Pfadihelpline: 0800 22 36 39

Aus dem Ausland: +41 58 058 88 99

  
Faltblatt Battasendas-Helpline 2020.pdf (1,4 MiB) 

 

  Vorstand
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Präsident/In
Pumuckel
Martina Auer
Scalettastrasse 26
7000 Chur

Sugo
Christophe Trüb
Lagerstrasse 5
7000 Chur

  

Aktuar
Fimo
Daniela Morf

  

Kassier
Zulu
Sven Lenz

  

Juristische Fragen und Versicherungen
Orion
Thomas Audétat

  

Beisitzer/In
Bonsai
Fabio Frei

vakant
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